
Obsah publikace

■
D

Popis obce a nejbližšího okolí 4
Popis obce к 1. lednu 1949 6
Pomístní názvy 8
Označení „po chalupě“ 8
Jména „po chalupě“ před 115 lety 10
Z historie chlumské černé kroniky 13
Pamětní knihy v obci 16
Znak a vlajka obce Chlum 18

0  původu jména obce 22
Nejstarší historie obce 22
Drobné příběhy ze 16. století 23
Rvačka Jana Medového 24
Případ uprchlého Maříkova čeledína 25
Usedlosti na Chlumu v 17. století 27
Střípky z první poloviny 17. století 31
Chlum na starých mapách 33
Chlum na konci 19. století 34
Pověsti z Chlumu a okolí 36
Zaniklé vsí v okolí Chlumu 39

Kaplička na návsi 46
Pamětní kříž 47
Pomník padlým 47
Druhá světová válka 50

о
Chlumské hospody 52
Prodejny potravin 56
Obecní, národní a základní škola 59
Mateřská škola 66
Dům pro seniory -  první v okrese 69



5. Jiné stavby a investice 86
Investiční činnost obce 86
Investice a významné opravy 86
Elektřina, veřejný rozhlas, osvětlení 88
Sklad a hasičárna 89
Veřejná telefonní stanice 90
Doprava 90
Stavby JZD -  slepičárna, kravín... 91
Sportoviště na Lipí 93
Plyn, voda, metroplitní síť 94
Nové parcely 95
Víceúčelové hřiště u obecní hospody 96
Veřejná knihovna 97

s
Představitelé obce v čase 100
Královští, městští a obecní rychtáři 102
Rychtáři Chlumu před rokem 1760 103
Představitelé obce v letech 1668-2021 103
Z činnosti obecnho úřadu 104
Návštěva Senátu v roce 2018 107
Ocenění obce 108
Volby a zastupitelstva po roce 1990 108

Dl
Vývoj obyvatelstva 110
Berní rula 114
Majetkové změny v letech 1716-1839 114
Sčítání lidu 1921 116
Počet obyvatel během historického sčítání 118
Majitelé usedlostí 119
Změny čísel popisných a polohy objektů 122
Povolání obyvatel po třicetileté válce 123
Válka domkářů se sedláky 125
Narození, svatby a úmrtí 126
0  seteckém poutním kostele 133
Občané zesnulí ve věku 80 a více let 136

Farář Jan Václav Bečvář 156
Politik Karel Pelikán 159
Akademický malíř Josef Matějka 160
Redaktor Václav Šlajs 163
Ilustrátorka Zuzana Bittlová 164
Chlumští muzikanti 165
Hokejové naděje z Chlumu 167
Živnostníci a podnikatelé 168

295



Zvyky a tradice 170
Májové slavnosti na Chlumu 175
Historie plesů a bálů 189
Divadlo na Chlumu 191
Chlumští andílci 193
Setkání rodáků 195
Partnerská obec Rosendorf 197
Oslavy 100 let republiky 201

Historie hasičského sboru 214
Kolektiv mladých hasičů 224
Tělovýchovná jednota Chlum 226
Historie myslivosti na Chlumu 232
Československý červený kříž 234
Svaz žen 234
Socialistický svaz mládeže 235

12. 640 let obce Chlum 284

13. Život v karanténě 290

Fotogalerie z dnešního Chlumu 20
Pohledem Josefa Matějky 42
Procházka zaniklým Sádkem 44
Vzpomínky z minulosti Chlumu 45
Obecní hospoda na Chlumu 72
Škola 1932-1977 74
Mozaika ze školky 1990-2020 78
Konzum a DPS 84
Jak jsme měnili Chlum 98
Starostové obce Chlum 104
Malé zastavení и sousedů -  představení usedlostí na Chlumu 140
Ze života -  svatby branci, historické doklady 152
Májové slavnosti na Chlumu 208
Plesy a bály na Chlumu 210
Divadlo na Chlumu 212
Jak se měnil spolkový život -  hasiči, myslivci, TJ Chlum 1928-2020 238

296


